S.  Praxedis,  Wido  S.  Balbinae,  presbyteri  ,  Petrus 

SS.  Cosmae  et  Damiani,  Pctrus  S.  Adriani,  Rosema- 
nus  S.  Georgii  ad  Velum  aureum  ;  conies  S.  Mariae 

in  Aquiro,  Gregorius  S.  Angeli,  Joannes  S,  Luci», 
diaconi. 

CDLXXXI. 

Pnvilegium  pro  ecclesia  B.  Mariae  in  Porlu. 

(Anno  1116,  Dec.  22.) 

ANTUzzi,  Monumenli  Ravennali,  Venezia  1801.  4", iV,  237.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei, dilecto 
filio  Petro  priori  ecclesiaj  B.  Mariae  in  Porlu  ejusque 

successoribus  regulariter  substituendis  in  perpe- tuum. 

Ad  hoc  in  apostolicae  sedis  regimen,  Domino  dls- 
ponente,  promoti  conspicimur,  ut  ipso  praestante 

ridigionem  augere  et  cjus  servis  tuitionem  debea- 

mus  impendere.  Quaprepter  petitionibus  tuis,  cha- 
rissime  in  Ghristo  fili  Petre  prior,  paternae  benigni- 
tat's  accommodamus  assensum,  ut  Icci  vestri  quies 
per  Dei  gratiani  Iranquilla  et  tuta  persistat.  Si  qua 

ox  hinc  praedia  ad  jus  nostr;e  smctae  Romana;  Sc- 
,  .         ,  clesiaa  pertinenlia  looo  vestro  a  colonis  quibusque 

isuh)aceat;cunctis  n  j  .  .     .       »  •  .•  j     ■        •   ̂ - 
....  u  data  sunt,  et  caetera  qua;  in  praesenli  decima  indi- 

ctione  possidere  noscimini,  vobis  vestrisque  succes- 

soribus  in  eadem  regularis  vitaeobHcrvantia  promo- 
ventibus  perdecreti  prasentis  paginam  concedimus 

atque  firmaiiius.   Sepultur,'.m   quoque   loci  vestri 
omnino  liberam  esse  decernimus,   ut  eorum,    qui 

illuc  sepeliri  deliberaverint,  devotioni  et  extremse 
voluutati,   nisi    forte   excommunicati   sint,   nullus 

obsislat.  Ordinationes  clericorum  a  quo  inaluerilis 

catholico  episcopo  suscipere  loci  veslri    f.^-atribus 
permittimus,  vel  cum  episcopum  nonhabet  Raven- 
natis  Ecclesia,   vel  quem   habuerit  constaret  non 

esse  catholicum.  Porro  laicorum  dequibuslibet  pa- 

Viculo  ;  ecelesia  S.  Mariae  in  Serane,  ecclesia  S.  Ma- 
riae,  S.  Felicis  in  Laluinano  cum  pertineiitiissuis ; 
ecclosia  S.  Nicolai,  et  Mariae,  S.  Just®  de  Castello 
Dotcrani  ;  ecclesiae  S3.  Joannis  ct  Pauli,  S.  Sepul- 
chri,S.Angoli;ecc!esiaeS.  Marias  Br!ltulensi.=  ,S.  He- 
rarmi,  S.  Mariae  in  Pisciauo,  S.  Joannis  in  Balneo, 
S.  Laurenlii  Unciani,  8.  Maria?  in  Plano,  et  Maris 
in  oellulis,  et  S.  Luciae  iu  ara  antiqua.  Decernimus 
ergo  ul  nulH  omnino  hominum  liceat  idem  monaste- 
rium  teraere  perturbare,  aut  ejus  possessiones  au- 
ferre  vel  ablatas  relinere,  minuere,  vel  lemerariis 
vexationibus  fatigare,  sed  omnia  integra  conserven-  C  ("F 
tur  eorum,  pro  quoruin  sustentatione  ac  gubcrna- 
tione  concessa  sunl,  usibus  omnimodis  profulura. 
Sepulturas  quoque  ejusdem  monasterii  omnino  li- 
beras  esse  decernimus,  ul  eorum  qui  illic  sepeliri 
deliber.iverint,  devotioni  el  extrem^e  voluntati,  nisi 

forte  e,xcommunicati  sint,  nullus  obsistat.  Si'qua igitur  in  futurum  ecclesiastica  sscularisve  persona, 
hanc  noslrffl  constitutioni.s  paginam  soieus,  contra 
eam  venire  tentaverit,  secundo  tertiove  commonila, 
si  non  satisfactione  congruaemendavcrit,  potestalis 
honorisqua  sui  dignitate  careal,  reamque  sridivino 
judicio  existere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscal, etasacralissimo  corpore  et  sanguineDei  et  Domini 
Redemptoris  nostri  Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in extremoexaminedistricta3ultionisuhjaceat;cui 
autem  eidem  monasterio  justa  servantibus  sit  pax Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  ot  hic  fru- 
ctura  bunae  actionis  perciniant,  et  apud  districtum 
.ludicera  praemia  asternae  pacis  inve.iiant.  Amen 
amen,  «men.  

' 

Ego  Paschalis  catholicae  Ecclesiffl  episcopus. 
Datuin  apud  Transtiborim,  per  manum  Joannis 

S.  R.  E.  diac.  cardinalis  bibliothfcarii,  Nonas 
Dccemb.  indict.  x,  .Incarnationis  Dominic^B  anno 
H16,  ponlificatus  aulem  domini  Paschalis  Gocundi papic  anno  xviii. 
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roclrig  Fusceplioncs  ad  rlisciplinna  videlicet  rpgularis  A. 
conversionem,  nisi  forto  iogalibus  conditionibos 

tcneantnr  obnoxii,  n  niillo  vobis  cpiscopo  permitli- 
mu3  ob?isti,  vidclicet  clericorum  tonsionem,  qui 

regul.iriler  loco  vcstro  vivere  per  proPessionem  dcli- 
beravcrint.  Sane  fructum  vestroruin  decimas  quos 

ubilibiM  VPstris  suniplibus  laboribnsquo  colligilis» 

pr;i'ler  episoopum  vci  episcopalium  minislrorum 
conlradictionem,  vcbis  concedimus  obtinendas.  Si 

qnis  igitur,  decroti  hujus  tenorc  cojinito,  tcmere, 

quod  absit !  cunlraire  tonlaverit,  lionoris  ct  ofticii 
pcriculum  pi  iatur,  aut  cxcommunicationis  ultimio 
plect.ilur  ;  nisi  per     suam   digna  salislactione 
correxit. 

Ego  Paschalis  catholicae  Eoclcsiae  episcopus  SS. 

Ego  Petrus  Portuensis  episcopus  SS.  p 
Eg(»  Gono  Prainestinus  episcopus  SS. 
Epo  Bonifacius  card.  S.  Marci  SS. 

Ego  Joannos  cardin.  S.  G.Eoiline  SS. 
Ego  Desidcrius  cardin.  S.  Praxedi^^  SS. 
Ego  Deusdedil  card.  S.  Laurentii  in  Damaso  SS. 

Ego  Petrus  card.diac.SS.  Gosinaj  et  Diumiani  SS. 

Ego  Bonsemannus  card.  diac.  S.  GPor<^ii  SS. 
Ego  Gumes  card.  diac.  S.  M.  in  AquiroSS. 
Ego  Pelrus  cardin.  diac.  S.  Adriani  SS 

Ego  Gregorius  card.  diac.  S.  Angeli  SS. 
Ego  Joannes  diac.  caru.  S.  Luciae  SS. 

Datum  apud  Transliberim  per  mauum  Joannis, 
sanctfB  Komana3  Ecclesiaa  diaconi  card.  ac  biblio- 

thecarii,  xi  Kai.  Januarii,  indictione  x,  Incarnat. 

Dominicaj  anno  lllG,  pontifioatus  autem  domni 
Paschalis  li  papaeanno  18. 

CDLXXXII. 

-j-  Ecclesiam    S.    Pancrotii    Backnangensem    rognlu 
Hermanni  marchionis    lnendam    susriiiit     el   ejiis 
posses-iiones    confirmat,   ea   lege   iit   uurcus    unus 
quoiannis  Lateranensi  patalio   persolvatur. 

(Anno    1116.    -•   Vide    in    Wirtember.    Urkundenb. 
Slutlgart,  1849,  I,  343.) 

CDLXX.XIII. 

Privilegium   pro    monasteno    S.    UerLini    Sitltiensis 
(Anno  1116?  Oct.  8  ) 

[Cotlection  des  Cartulaires,  III,  251.] 

Paschalis  episcopu?,  servus  servorum  Dei,  dilc- 
cto  lilio  Lamberto, abbati  monasterii  Sancti  Berlini, 
salutem  et  apostolicam  benedictiouem. 

(Juae  religionis  prospectu  statuta  sunt,  firmade-  D 
bent  perpetuitate  servari.  lllud  ilajue  religionis  ac 
disciplinai,  quod  aCIuniacensi  ccenobiosuscepistis, 
perpelua  volumus  apud  vos  observantia  custodiri. 

Porro  quod  de  monasterii  vestri  iiberlate  in  Latera- 
nensi  palalio  a  fralribus  noslris  episcopis  et  cardi- 
naiibus,  coraui  nobi>,  judicaium  eLpiivilegio  nostro 
confirmatumest,repctitasanctione  (irmamus;et  ita 

ratum  ac  inconvulsum  servari  apostolicaB  auctorita- 
tis  disposilione  statuimus,  ut  nemini  deinceps  in 

perpetunm  licoal  illuil  inlringore,  nemini  liceatausu 
temerario  retraclare. 

Data  Viterbii,  octavo  Idus  Octobris. 
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CDLXXXIV. 

A(l  fratres  S.  Frigdian. 

(Anno  1116. fQot.  15) 

[Baluz.,  Miscell.  ed.  Luc.  IV,  .^86.1 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 

ctis  filiis  A.  pnori  S.  Fridiani  et  ojus  fratribus,  sa- 
kilem  et  aposlolicam  l)eiicdictionem. 

«  Mullae  Inbulationes  justorum,etde  hisomnibus 
liberabit  eos  Dominus  :  »  mullis  modis  nos  inimicus 

aggreditur,  ot  pluribus  divina  misericordia  consola- 
tur.  Undo,  filii  in  Christo  charissimi,  si  persecutores 
omnes  insurgant,  ne  miremini  ;  scd  ad  verum  et 
summum  .reluj^ium  currite  ipsius  misericordiam 

postulantes,  omnem  in  eo  spem  veslram  et  fiduciam 
st.ituentes.  Potens  esl  enim  liborare  vos,  nec  tentari 

vos  super  potentiam  patietur.  Nos  quoque  libenter 

vobis,  sicut  filiis  in  Ghristo  charissirais,  si  quid  pos- 
sumus  solalium  confercmus.  Sacrilego  cl  raptori 

ecclcsiarum  el  piuperum  oppressori,  et  quae  potest 

pessima  operanti,  quomodo  servis  Dei  comniuni- 
candum  sit  non  videmus.  Quomodo  enim  quem  Do- 

minus  abjicit  servus  suscipiel  .''Ecce  Psiilinistadicit : 
«  Nonne  quos  oderit  Dominus,  oderam  illos  ?  »  Non 
videtur  Ecclesiae  filiis  cum  illis  habcnda  communio, 

quod  Dci  nostri  judicio  propter  iniquitates  suas  de 

inatris  Ecclesiae  gremio  exprlluntur  ?  Qui  cum  Do- 

mino  non  esl,  contra  Dorainum  es".  Unde  si  cum 
Domino  esse  voluinus,  cum  eo  non  esse  qui  e;it 

contra  Dominum  oporlet. 
Datum  trans  Tiberim,  xviii  Kal.  Novemb. 

CDLXXXV. 

Ad  monachos  Sancli  /Eyidii. 

(intra  annura  1100-1117.) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  1070.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dci,  (ii- 
lectis  filiis  monasterii  Sancti  .^gidii  monachis  sa- 
lutem  et  apostolicam  bencdictionem. 
Monachorum  status  a  saeculo  omnino  divisus  est 

ut  cohaereat  Deo.  Aliis  enim  licet  et  Deo  servire  et 

saeculura  non  relinquero.  Monachis  autera  nec  cor- 

pora  licet  nec  voluntatem  habere  in  propria  pote- 
state,  ut  in  eis  illud  Dorainicum  impKalur;  A^ou  veni 
facere  volunlalem  meo.m,  sed  ejus  qui  misif  me 

{Joan.  VI,  38).  Unde  dilectionem  vestram  litteris 
prajpcntibus  commonemus  ut  omni  nisu  omnique 
studio  divinae  dilectioni  vos  hrctius  astringatis,  et 

postpositis  vanitatibus  saeculi,  pleno  mentis  affectu 

Dei  semper  faciem  inquiratis.  Propter  quod  oppor- 
tunum  vobisest  ut,  sicut  a  prioribus  vestris  disposi- 

tum  est,  Gluniacensis  ordinis  districtionem  eifica- 
cius  teneatis;  nec  si  aliter  feceritis,  et  hominum 

detractionibus  palealis,  et  npostolicae  sedis  indi- 
gnationem  ̂ rravius  incurralis.  Cluniacensis  cnim 
monaslerii  ordo  multis  locis  per  Dei  graiiam  reli- 

gionis  amplioris  Iiiuien  inludit. 
Data  Beneventi,  iii  l\al.  Julii. 
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CDLXXXVI. 

Ad  llermannum  Augustenscm  episcopiim. 

(rntra  an.  -1101-1117.) 
[EdiHit  Philipp.  Jaffe,  Regesla  ponlif.  Rom.,  p.  515, 

(i  ex  Schedis  P(!rlzii.  »] 

H  [ermannoj  Augustonsi  episcopo.SEilulem  et  opo- 
stoiicain  jjenedictionem. 

Lutoris  praesentiurn  causa  pencs  nos  diligentius 

iiidag.ila  esl.Fraler  etiant  noster,H.  venerabilis  ab- 

bas  eimdein  c.'iusdm  in  ipsa  vestraj  ecciesia;  con- 
gregatione  cuin  religiosis  tnon.ichis  ac  prudentibus 
viris  sodiligcnter  exauiinassc  sugiiessit.Itaque  cuiri 

ex  ipsiusclerici  conlessione  tum  ex  supradicti  ab- 
batis  suggcslione  cognoviirius,  quia  idetn  clericus. 

A.  rabilibus  fratribus  Anglia?  episcopis,  et  charissirno 
filio  Henrico  illustri  regi,  salutcm  et  apostolicam 
benedictionem. 

Veniente  ail  nos  charissimo  ac  reverendissirno 

fralre  nostro  llcululfo  archiepiscopo,vestia[n  ad  nos 

rnissamlegaiionetn  per  venerabilcmepiscopuinHerc- 
berlumNorwicensemcognovimus.  Etquidem  gravi- 
bus  inlirmitatuni  molestiis  impediti  iidem  fratres  ct 

coopiscopi,  perveniread  nostram  prajsentiam  mi- 
nimc  valuerunt.Sed  nuntiorum  honestis  venerabili- 

busfiue  personis  pervenientibiis,  eorum  scriptasus- 
ccpimus  :  in  quibus  et  ipsorum  postulaliones  et  vc- 
stra;  legationis  votaperrpoximus.Idenimoptabatur, 
id  poscobatur.ncEcclesia  Cantuariensis  lemporibus 

noslris  siia  dignitato  privelur  :  ne  nos  camdem  di- cum  intcr  languorcmjain  sensudestilutus  despera- 

rctur,  neque  sponle  neque  scienler  monachico  ha-  B  S"'^*^'"*  minuamus,aut_^mi^nui  
sinamus :  qua  vide- 

bitu  est  indutus,  sed  moxin  se  reversus  ipsum  ha 
bUum  advcrsatus  est,  el  a  prae  Jocessore  tuo  atquc 

a  coiigregatione  Augustensis  ecclesiae  litteris  ropc- 
titus,beneflcium  etpraebendam  ejusdem  vQce./\i  ec- 
clesiae.  Cum  igilurita  se  causoj  hujus  series  habeal, 

lam  fVcitribus  nostris  quam  nobis  visura  est.eum- 
dem  clericum  nuUo  propter  hajc  juslitia3  debito 

compellendum,  utin  raonasterium  reverlalur.  Tua 

itaque  fraternitas  noneum  ullerius  inquietei.Nun- 
tios  quiJem  tuos  post  hujus  alvcntum  quinque 
dierum  induciis  sustinuimus.,  sed  cum  nullus  ad 

nos  veniret,  hunc  in  pace  dimisimus. 
Dat.  III  Id.  Martii. 

GDLXXXVII. 

Privilegimn  prj  cinonicis  S.  Fidelis. 
(Anno  1117,  Jan.  I.) 

Tatti,  Annalidellacitta  di  Como, II,  2Q6.) 

Pasciialis  episcopus,  gervus  servorum  Dei,venc- 

rabili  fralri    Cumano  episcopo,salutem  et  aposloli- 
cain  benedictionem. 

Licet  in  ecclesiarura  dispositione  concessam  libi 

noveris  poteslatem.debes  tamen  soliicite  providere 
ul  hac  utarisia  aidificationemet  non  in  destructio- 

nem.Sicut  ergo  aliis  preecipimus.ita  el  prKsentibus 
rogantes  prajcipimus,  ut  clericis  S.  Fidelis  nullas 

injurias,  nulla  gravamina  inferas,nec  in  eorumEc- 
clesiamclericoo  praeleripsorurn  voluntatemintrudas. 

Si  qui  verointrusi  sunt,  debita  justitia  coerceanlur 

nec  ulterius  eos  impcdiri  permiitas  ;  quiii  sccun- 
dum  suam  prudentiam  clericos  ad  conventum  suae 

congref,'ationis  admittant. 
Datum  Transliberim,  KaL  Jauuarii. 

CDLXXXVHI. 

*  Monasierii  Miciacensis  possessiones  confirmat. 
(Anno  1117,   Mart.    12.   —    Vldo  Annales  Bened., VI,  2.) 

CDLXXXIX. 

Ai  episcopos  et  regem  Angliae.    -  De  dignitate  Eccle- 
six  Cantuariensis. 

(\nno  1117,  Mart.  24.). 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1011.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum  Dei,  vene- 

licet  potitaest,  ex  quo  a  B.  Gregorioper  B.  Augusti- 
num  fund.itaesl.  Praeter  hccc  litterarum  indicia.lc- 
gati  qui  ad  nos  missi  sunt,  ut  sapientes  ac  strenui 

viri,assertiones  suas  prudenter,  instantcr  et  cffica- 
citer  exseculi  sunt.Nos  profecto  etlegatorum  perso- 
nas,  et  assertiones,  et  vestrum  omnium  legaticnes, 

tanquam  charissimorum  fratrum,benigne  hilarilcr 
quesuscepimus:quod  vobis  in  DominopropterDonii 
num  placere  optamus.  Vostraj  ergo  dileetioni  notum 

facere  volumus,  quod  Canluariensis  ecclesiae  digni- 
tatem  necimminuimus,necimminueredesideramjs. 

Bcatum  namque  Gregoriurn  apostolicaesedis  ponti- 
cem,  tanquaniprfficipuumChristiDominimcmbrum, 

tanquam  Christiani  popuiipastorcm  el  doclorem,  ct 

tanquam  salutis  icterna)  minislrum,in  omnibus  ve- 

^  neramur :  et  rata  esse  cupimus,  quce  ab  ejus  insti- 
tulionibusprocesserunt.Illaincrgodignitatorn,quain 

ab  00  per  B.  Augustinum  Cantuariensissusccpitec- 

cle3ia,et  quam  sanctas  memoriffi  frater  noster  Anscl- 
mus  jure  ac  possessione  legilimatenuisse  cognosci- 
tur,  nos  profecto  nullatenus  imminuimus  :  scd  in 
eodera  statu  esse    Cantuaricnsem   ecclesi.sm  volu- 

mus,  ut  authentica  ejus  privilegia,  juxla  canonura 
sanctiones,  nuUis  perlurbationibus  violcntur. 

Data  Beneventi,  nono  Kalendas  Aprilis. 

GDXG. 

Ad  cunonicos  Angustanx  Ecclesiie.  —  De  cnusa  epi- 
scopi  sui. 

(Aniio  1117,  April.  1.) 

Q  IMansi,  ConcU.,  XX,  1009.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
ctis  filiis  D.  decano,  et  caeteris  Augustensis  eccle- 

siae  canonicis,  sulutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Diu  estquodfrater  noster  Herimannus  episcopus 

vester  de  tribus  apud  nos  fuii  capitulis  impelitus, 

do  pravo  videiicet  elcctionis  et  consecrationis  ac- 
cessu,de  conversatione  perversa,et  do  rcrum  eccle- 

siasticarum  distractione.  Pro  quibus,  ipso  ab  epi- 
scopaliofficiosu3penso,lerminusconstitutusest,quo 

parsutraquo  ante  noslram  deberet  prajsentiara  con- 
venire.Infra  quemnimiruinterminum  confrater  ve- 
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slcr  ct  coiicanonicua  Conradus  ad  nos  venit  :  cl,  A 

sicul  ipse  asserit,  a  nobis  acccpit,  quod  episcopus 

liber  i'ssel,  nisi  iili  conslitulu  tcriDino  ronvcnirent. 

Cum  ilaque  nuper  ante  nos.  ct  de  quibusdaiii  aliis 

gravibus  iilcin  difTainuretur  episcopus,  cuin  bis  ad 
ir.einoriam  nostram  etiam  illa  prajterita  redierunt. 

Unde  opportunnm  iluximus  causam  ipsius,  nc  diu- 
tius  Kccicsi.Te  dclrimcntura  aircrat,  tcrminarc.  Sed 

(juoniam  propter  dilficultalcs  itinerum,  et  pcrsoiicc 
inlirmitalem,  nostro  ncquit  se  offerre  conspeclui, 

confrulri  nostroWidoniCuriensi  episcopo  ncgotium 

idUid  providimus  injiing'Mid"jni.Pr;ecipimus  crgout 

ipso  causam  omnem  diligcntiusaudiat.  I',tsicpisco- 
pus  vcsterde  rerum  ecclesiaslicarum,el  dc  perversas 
convcrsalionis  vitaemcndationem  feccrit.et  doaliis 

qurc  objecta  sunt,  terlia  cpiscoporum,  vcl  qiiinta  ]) 

prosbyterorum  manu  se  purgavcrit,  reslitutionem 
inierdicti  sibi  orficii  conscquatur. 

Datum  Bcneventi,  Kalendis  Aprilis. 
CDXCI. 

Alhino    ahbati  d   canonicia  S.  Marix  de   Bosco  [do 

liolu)  capcllain  D.  tyicolai  Cr-edonenfsein  aiserit. 
(Anno  1117,  April.  ''i.) 

[Baluz.,  Miscell.  cd.  Luc,  III,  18. 

Pasciults  cpiscopus,  servus  sGrvorum  Dei,  di- 
lectis  filiis  ALBiNoabbati  et  canonicis  Sanclaj  Maria; 

de  Bosco.salutem  et  iipostolicara  bcnediclioncm. 
Quia  vos  ad  videndum  Deum  vacare  cognovimus, 

nos  juxta  petitionem  vestram  quieti  veslrffi  beni- 
gnius  providemus.  Eapropter  cupellam  illam  Leali 

Nicolai,  quam  in  castello  Gredoni^.  per  manum  Rai- 

naldi  Andcgavensis  episcopi  suscepistis,  nos  vobis  ̂  
perdccreli  prffiscntis  paginam  confirmamus,  quam 

videlicet  idem  Lainaldus  episcopus  de  HugonisCre- 
donensis  potestatcreceperat.  Sicut  ergo  abeovobis 

concessa  et  tradita  est,  it;i  vobis  in  perpetuum 
quit?tam  et  integram  cumomnibus  appenditiis  suis 
manere  censemus.Salvo  nimirum  censu  annuo  so- 

lidorum  dccem,  qui  malrici  ecclesiae  Boati  Mauritii 

persolvendi  sunf.  Universa  enim  pr.Tdia  et  dona 

quaj  supradicti  Hugonis  avus  Rainaldus  eidem  ca- 
pellaj  (ie  suo  jure  obtuiit  et  scripti  assertiouc  con- 
tradidil,  quaequo  ab  ipsius  Piainaldi  Olio  IMauritio 
collatu  sunt,  quiete  vobis  et  inlegra  in  pcrpetuum 
mancre  sancimus.